
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
Ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

П Р И К А З
1 4  .1 0 , 2014 №

Об утверждении результатов 
школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по технологии 
в 2014/2015 учебном году

В соответствии с п.39 Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников (приказ Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 18.11.2013 № 1252 ) и на основании протоколов жюри по предмету, решения 
предметно-методической комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по технологии (рейтинг победителей и призеров).

2. Установить проходной балл для участия в муниципальном этапе 
Всероссийской олимпиады школьников по предмету в количестве:

технический труд:
для учащихся 7,8 классов -  48 баллов; 
для учащихся 9 классов -  60 баллов; 
для учащихся 10-11 классов -  59 баллов; 
обслуживающий труд: 
для учащихся 7 классов -  59 баллов; 
для учащихся 8 классов -  56 баллов; 
для учащихся 9 классов -  61 балл; 
для учащихся 10-11 классов -  62 балла.
3. Допустить к участию в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников по технологии участников, набравших необходимое количество 
баллов, установленных предметно-методической комиссией, а также 
победителей и призеров муниципального этапа олимпиады предыдущего 
учебного года, продолжающих обучение в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования.

4. Директору МАУДОД ДПШ (Иоголевич И.А.) разместить результаты 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 учебном 
году по предмету и сводный список участников муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 учебном году по предмету,

mailto:edu@cheladmin.ru


включая победителей и призеров муниципального этапа олимпиады 
предыдущего учебного года, продолжающих обучение в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования на базе сайта 
городских предметных олимпиад и интеллектуальных состязаний 
«Олимпийский портал» (olymp74.ru).

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
Управления Манекину Л.Ю.

Начальник Управления С.В. Портье

Н.Г. Кутепова 
Е.Н.Рузакова 
263 26 89
Разослать: дело, отдел исполнителя, РУО, МБОУ ДПО УМЦ, МБОУ лицеи № 11,31, МАУДОД ДПШ, портал Управления, 
сайт городских предметных олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»



3

Приложение 
к приказу Управления 
по делам образования
о т Н  . 1 0 . 2 0 1 4

Протокол участия в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников по 
технологии (рейтинг победителей и призеров)

№
п/п

ФИО ОУ Класс Баллы Статус

1. Анникова Лариса 
Сергеевна МБОУ СОШ № 75 5 15 Победитель

2. Арама Алёна 
Игоревна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 5 15 Победитель

О3. Батурин Максим 
Евгеньвич МБОУ гимназия № 63 5 15 Победитель

4. Беспалова Евгения 
Андреевна

МАОУ СОШ № 62 г. 
Челябинска 5 15 Победитель

5. Богданов Вадим 
Валерьевич

МАОУ СОШ № 46 г. 
Челябинска 5 15 Победитель

6. Булатова Кристина 
Игоревна

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 5 15 Победитель

7. Давыдова Анастасия 
Евгеньевна

МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 5 15 Победитель

8. Заварухина Татьяна 
Евгеньевна

МАОУ СОШ № 112 г. 
Челябинска 5 15 Победитель

9. Заостровских Артём 
Дмитриевич

МБОУ СОШ № 12 г. 
Челябинска 5 15 Победитель

10. Кислина Александра 
Максимовна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 5 15 Победитель

11. Кондратьева
Елизавета
Алексеевна МБОУ СОШ № 68 5 15 Победитель

12. Коротких Ксения 
Михайловна

МАОУ гимназия № 
100 5 15 Победитель

13. Краснов Владислав 
Витальевич

МАОУ СОШ № 108 г. 
Челябинска 5 15 Победитель

14. Михайлов Всеволод 
Евгеньевич МБОУ гимназия № 48 5 15 Победитель

15. Михалигцева 
Ангелина Андреевна МАОУ лицей № 97 5 15 Победитель

16. Москвин Ярослав 
Игоревич МБОУ СОШ №89 5 15 Победитель

17. Немытых Виктория 
Евгеньевна МБОУ Лицей № 120 5 15 Победитель

18. Никулова Варвара 
Артемовна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 5 15 Победитель

19. Пожидаев Максим 
Андреевич МБОУ СОШ № 150 5 15 Победитель

20. Полуяхтов Кирилл 
Сергеевич

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 5 15 Победитель



4

21. Ракитина Софья 
Дмитриевна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 5 15 Победитель

22. Сидоров Дмитрий 
Константинович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 5 15 Победитель

23. Хабибулина Дарья 
Владимировна

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 5 15 Победитель

24. Хабитова Анжелика 
Маратовна МАОУ лицей №142 5 15 Победитель

25. Черепанов Михаил 
Дмитриевич МАОУ лицей № 97 5 15 Победитель

26. Аксёнова Юлия 
Александровна

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 5 14 Призер

27. Александрова Юлия 
Г еннадьевна МБОУ СОШ №121 5 14 Призер

28. Антонова Валерия 
Сергевна МБОУ СОШ № 151 5 14 Призер

29. Безукладникова 
Екатерина Сергеевна

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 5 14 Призер

30. Ваганова Виктория 
Дмитриевна МАОУ лицей № 97 5 14 Призер

31. Вахлакова Елизавета 
Вадимовна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 5 14 Призер

32. Выломова Анастасия 
Вячеславовна МБОУ Лицей № 120 5 14 Призер

33. Г енчоглу Алина 
Шабановна МАОУ лицей №142 5 14 Призер

34. Г уторов Александр 
Сергеевич МБОУ СОШ №121 5 14 Призер

35. Дель Елизавета 
Михайловна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 5 14 Призер

36. Дзюба Юлия 
Дмитриевна МБОУ СОШ № 71 5 14 Призер

37. Драгунова Алена 
Дмитриевна МБОУ Лицей № 120 5 14 Призер

38. Егоркин Даниил 
Андреевич МАОУ лицей № 97 5 14 Призер

39. Екимова Полина 
Евгеньевна

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 5 14 Призер

40. Ерахтина Виктория 
Андреевна

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 5 14 Призер

41. Ефремова Марина 
Александровна МАО'У лицей № 82 5 14 Призер

42. Замолдинова. Полина 
Евгеньевна МАОУ лицей № 97 5 14 Призер

43. Ильин Максим 
Сергеевич

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 5 14 Призер

44. Кабаева Лилия 
Маратовна

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 5 14 Призер

45. Крамлих Мария 
Андреевна МБОУ гимназия № 63 5 14 Призер

46. Красильникова Анна МАОУ лицей №142 5 14 Призер



5

Вадимовна
_ _

47. Левкина Елена 
Денисовна МБОУ Лицей № 120 . 5 14 Призер

48. Лежнева Валерия 
Александровна МБОУ СОШ № 87 5 14 Призер

49. Манаев Иван 
Александрович МАОУ лицей № 97 5 14 Призер

50. Мелихова Елизавета 
Евгеньевна МБОУ гимназия № 48 5 14 Призер

51. Меныцикова
Александра
Денисовна МБОУ гимназия № 48 5 14 Призер

52. Москвитина Мария 
Николаевна

МАОУ СОШ № 74 г. 
Челябинска 5 14 Призер

53. Моторина Анастасия 
Ивановна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 5 14 Призер

54. Никитин Михаил 
Сергеевич МАОУ лицей №35 5 14 Призер

55. Новичкова Полина 
Станиславовна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 5 14 Призер

56. Падерин Александр 
Александрович

МАОУ гимназия № 
100 5 14 Призер

57. Пастернак Яна 
Витальевна

МАОУ гимназия № 23 
г. Челябинска 5 14 Призер

58. Пашнина Ксения 
Михайловна МАОУ лицей № 82 5 14 Призер

59. Передриенко Алина 
Г еоргиевна МБОУ гимназия № 63 5 14 Призер

60. Першанин Егор 
Вячеславович МБОУ гимназия № 48 5 14 Призер

61. Петунина Анастасия 
Владимировна МАОУ лицей №142 5 14 Призер

62. Плотникова
Елизавета
Алексеевна

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 5 14 Призер

63. Полуротова
Маргарита
Евгеньевна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 5 14 Призер

64. Пряничникова Мария 
Павловна

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 5 14 Призер

65. Пыстина Полина 
Андреевна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 5 14 Призер

66. Рязанова Анастасия 
Игоревна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 5 14 Призер

67. Смочилина 
Александр Олеговна

МАОУ СОШ № 74 г. 
Челябинска 5 14 Призер

68. Фриз Полина 
Александровна МАОУ лицей № 97 5 14 Призер

69. Шайкина Дарья 
Алексеевна МАОУ лицей № 97 5 14 Призер

70. Шарипова Алина МАОУ СОШ № 74 г. 5 14 Призер



6

1 Равилевна Челябинска
71. Щербакова Софья 

Игоревна МБОУ гимназия № 63 5 14 Призер
72. Янькова Дарья 

Михайловна
МАОУ гимназия № 
100 5 14 Призер

73. Аксенова Елизавета 
Дмитриевна МАОУ СОШ №15 5 13 Призер

74. Аминева Лилия 
Ильнаровна МАОУ СОШ № 123 5 13 Призер

75. Артемьева Мария 
Всеволодовна

МАОУ гимназия № 23 
г. Челябинска 5 13 Призер

76. Банникова Анастасия 
Анатольевна МБОУ гимназия № 48 5 13 Призер

77. Богдан Алина 
Андреевна

МАОУ СОШ № 128 г. 
Челябинска 5 13 Призер

78. Валеева Елена 
Вячеславовна

МАОУ СОШ № 62 г. 
Челябинска 5 13 Призер

79. Вейкум Ангелина 
Андреевна МБОУ СОШ № 42 5 13 Призер

80. Гебель Ольга 
Александровна МБОУ СОШ № 151 5 13 Призер

81. Григорьева
Анастасия
Валерьевна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 5 13 Призер

82. Дидикина Ксения 
Олеговна МБОУ СОШ № 129 5 13 Призер

83. Дитятев Вячеслав 
Вячеславович МАОУ гимназия № 76 5 13 Призер

84. Дмитриева
Александра
Александровна МАОУ лицей №142 5 13 Призер

85. Доможирова Ксения 
Алексеевна МАОУ лицей №35 5 13 Призер

86. Желтышев Даниил 
Вячеславович МБОУ СОШ № 150 5 13 Призер

87. Живалева Екатерина 
Дмитриевна МБОУ СОШ № 71 5 13 Призер

88. Замятина Екатерина 
Александровна МБОУ СОШ № 151 5 13 Призер

89. Зимнухов Алексей 
Олегович МАОУ лицей № 82 5 13 Призер

90. Зорина Арина 
Олеговна

МАОУ СОШ № 62 г. 
Челябинска 5 13 Призер

91. Иванова Анна 
Павловна

МАОУ СОШ № 62 г. 
Челябинска 5 13 Призер

92. Карабешкина Дана 
Дмитриевна МБОУ гимназия № 48 5 13 Призер

93. Кем Кирилл 
Витальевич

МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 5 13 Призер

94. Королёва Екатерина 
Вадимовна МБОУ СОШ №121 5 13 Призер



7

95. Кузнецова Вера 
Александровна МБОУ СОШ № 87 5 13 Призер

96. Лихватских
Виктория
Константиновна МБОУ гимназия № 48 5 13 Призер

97. Лопатина Анастасия 
Алексеевна МБОУ СОШ № 75 5 13 Призер

98. Малуева Юлия 
Александровна МБОУ СОШ № 68 5 13 Призер

99. Морозов Иван 
Сергеевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 5 13 Призер

100. Мухаметзянова 
Ксения Ильнуровна МАОУ СОШ №15 5 13 Призер

101. Необутова Ева 
Вячеславовна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 5 13 Призер

102. Никитина Алиса 
Максимовна МАОУ лицей № 97 5 13 Призер

103. Нурутдинова 
Аделина Руслановна

МАОУ СОШ № 47 
имени Пустового В. П. 5 13 Призер

104. Пирогова Вероника 
Николаевна

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 5 13 Призер

105. Пьянзина Анастасия 
Игоревна

МАОУ гимназия № 
100 5 13 Призер

106. Салова Софья 
Константиновна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 5 13 Призер

107. Самойлова София 
Алексеевна

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 5 13 Призер

108. Сивогривова Юлия 
Александровна МАОУ лицей №142 5 13 Призер

109. Синдяшкин 
Констанин 
Г еоргиевич МАОУ лицей № 97 5 13 Призер

110. Сотников Евгений 
Викторович

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 5 13 Призер

111. Сурина Александра 
Константиновна

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 5 13 Призер

112. Тагирова Рената 
Рустамовна

МАОУ СОШ № 47 
имени Пустового В. П. 5 13 Призер

113. Тимофеева Дарья 
Павловна МАОУ лицей №142 5 13 Призер

114. Тимченко Вероника 
Максимовна

МАОУ СОШ № 47 
имени Пустового В. П. 5 13 Призер

115. Ткаченко Екатерина 
Александровна МАОУ лицей № 97 5 13 Призер

116. Уразгалеева Дарья 
Олеговна

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 5 13 Призер

117. Филонова Мария 
Алексеевна МАОУ лицей №142 5 13 Призер

118. Чернышова Лидия 
Владимировна МБОУ СОШ № 71 5 13 Призер

119. Четвергов Никита МАОУ лицей № 77 г. 5 13 Призер



Максимович Челябинска
120. Шаталина Мария МАОУ гимназия №80

Вячеславовна г.Челябинска 5 13 Призер
121. Аксемитных Татьяна МАОУ СОШ № 59

Александровна г.Челябинска 6 15 Победитель
122. Апыхтина Арина

Андреевна МАОУ лицей №35 6 15 Победитель
123. Афанасьева Надежда Лицей № 88 г.

Олеговна Челябинска 6 15 Победитель
124. Блинова Ирина

Ильинична МБОУ гимназия № 48 6 15 Победитель
125. Гладкова Алена

Олеговна МАОУ СОШ № 123 6 15 Победитель
126. Костина Дарья

Сергеевна МБОУ СОШ №53 6 15 Победитель
127. Куляшова Анастасия

Максимовна МБОУ гимназия № 48 6 15 Победитель
128. Кучинская Вероника 

Станиславовна МБОУ СОШ №54 6 15 Победитель
129. Лопатина Дарья МАОУ гимназия №80

Владимировна г.Челябинска 6 15 Победитель
130. Макашина Тереза МАОУ гимназия №93

Евгеньевна г. Челябинск 6 15 Победитель
131. Некрасова Анастасия

Сергеевна МБОУ СОШ №89 6 15 Победитель
132. Овакимян Анна МАОУ гимназия №80

Алексеевна г.Челябинска 6 15 Победитель
133. Оленина Валерия МАОУ СОШ №152 г.

Ильинична Челябинска 6 15 Победитель
134. Панова Анастасия МАОУ лицей № 102 г

Егоровна Челябинска 6 15 Победитель
135. Панченко Наталья

Юрьевна МАОУ лицей № 82 6 15 Победитель
136. Пекарская Валерия МАОУ лицей № 37 г.

Алексеевна Челябинска 6 15 Победитель
137. петухова елизаветта

Андреевна МБОУ СОШ № 68 6 15 Победитель
138. Пуставетова Ксения

Владимировна МАОУ лицей № 82 6 15 Победитель
139. Раскина Г алина МАОУ гимназия №93

Сергеевна г. Челябинск 6 15 Победитель
140. Решетникова МАОУ лицей № 77 г.

Екатерина Сергеевна Челябинска 6 15 Победитель
141. Степаненкова Анна МАОУ СОШ № 59

Евгеньевна г.Челябинска 6 15 Победитель
142. Степанова Анна

Андреевна МБОУ СОШ № 68 6 15 Победитель
143. Суслова Ульяна

Константиновна МБОУ СОШ №89 6 15 Победитель
144. Трифонова Марина 

Александровна МАОУ СОШ № 123 6 15 Победитель



9

145. Фоменко Юлия 
Даниловна МБОУ СОШ № 32 6 15 Победитель

146. Андреев Владимир 
Вячеславович МБОУ СОШ №53 6 14 Призер

147. Антонова Алена 
Максимова

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 6 14 Призер

148. Арцебашева Анфиса 
Александровна МАОУ СОШ № 138 6 14 Призер

149. Болдова Мария 
Марковна МБОУ гимназия № 1 6 14 Призер

150. Бутюгин Владислав 
Николаевич МАОУ СОШ № 147 6 14 Призер

151. Вавилова Кристина 
Алексеевна МБОУ СОШ № 81 6 14 Призер

152. Г убарева Ксения 
Андреевна МБОУ СОШ №54 6 14 Призер

153.
Гуманюк Илья 
Александрович

МАОУ СОШ № 67 г. 
Челябинска при 
ЮУрГУ 6 14 Призер

154. Драпиковская 
Марина Андреевна МБОУ СОШ №54 6 14 Призер

155. Дуничева Оксана 
Владимировна

МАОУ СОШ № 128 г. 
Челябинска 6 14 Призер

156. Зубов Данила 
Андреевич

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 6 14 Призер

157. Ибрагимова Алина 
Рустамовна МБОУ СОШ № 81 6 14 Призер

158. Иванова Екатерина 
Вячеславовна МБОУ Лицей № 120 6 14 Призер

159. Какунина
Александра
Витальевна МАОУ лицей № 82 6 14 Призер

160. Калева Ангелина 
Игоревна МБОУ гимназия № 1 6 14 Призер

161. Капкаева Оливия 
Юнеровна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 6 14 Призер

162. Киприянова 
Маргарита Сергеевна МБОУ гимназия № 63 6 14 Призер

163. Киселева Арина 
Александровна МБОУ СОШ № 151 6 14 Призер

164. Кислина Екатерина 
Евгеньевна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 6 14 Призер

165. Козий Ольга 
Ярославовна

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 6 14 Призер

166. Колесников Михаил 
Денисович

МАОУ СОШ № 62 г. 
Челябинска 6 14 Призер

167. Коломиец Мария 
Александровна МБОУ СОШ №22 6 14 Призер

168. Комелькова Евгения 
Павловна МБОУ СОШ № 151 6 14 Призер

169. Косарева Елизавета МАОУ лицей № 142 6 14 Призер



10

Дмитриевна
170. Костылева Анастасия 

Вадимовна
МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 6 14 Призер

171. Косяк Виктория 
Андреевна МБОУ Лицей № 120 6 14 Призер

172. Лазарева Снежана 
Андреевна МБОУ гимназия № 1 6 14 Призер

173. Лебедева Елизавета 
Константиновна

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 6 14 Призер

174. Левина Евгения 
Андреевна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 6 14 Призер

175. Мажитова Полина 
Андреевна МАОУ гимназия № 96 6 14 Призер

176. Михайлова
Александра
Андреевна МБОУ СОШ № 129 6 14 Призер

177. Нестерова Полина 
Андреевна

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 6 14 Призер

178. Николаева Анжелика 
Александровна

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 6 14 Призер

179. Новикова Ольга 
Александровна МАОУ лицей № 82 6 14 Призер

180. Новикова Милена 
Евгеньевна МБОУ СОШ № 151 6 14 Призер

181. Павлова Ангелина 
Игоревна

МАОУ гимназия № 
100 6 14 Призер

182. Перевозчикова 
Анастасия Сергеевна МБОУ СОШ №54 6 14 Призер

183. Полякова Александра 
Сергеевна МАОУ лицей № 82 6 14 Призер

184. Понамарева 
Анастасия Павловна МАОУ лицей № 82 6 14 Призер

185. Рябенко Егор 
Константинович МАОУ СОШ № 148 6 14 Призер

186. Севрук Алина 
Михайловна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 6 14 Призер

187. Семенова Полина 
Петровна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 6 14 Призер

188. Терентьева Мария 
Константиновна МБОУ гимназия № 1 6 14 Призер

189. Троянова Евгения 
Игоревна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 6 14 Призер

190. Харчук Екатерина 
Сергеевна МАОУ лицей № 82 6 14 Призер

191. Хасанова Алина 
Дамировна МАОУ лицей № 82 6 14 Призер

192. Хриенко Оксана 
Станиславовна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 6 14 Призер

193. Чеканина Антонина 
Рашитовна МАОУ лицей № 82 6 14 Призер

194. Челпанова Анастасия МБОУ гимназия № 1 6 14 Призер



11

Дмитриевна
195. Эрдман Эмилия 

Юрьевна
МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 6 14 Призер

196. Юлдашев Кирилл 
Ринатович

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 6 14 Призер

197. Янкина Карина 
Павловна

МАОУ СОШ № 47 
имени Пустового В. П. 6 14 Призер

198. Андреева Анастасия 
Юрьевна

МАОУ СОШ №152 г. 
Челябинска 6 13 Призер

199. Андреева Екатерина 
Павловна МБОУ СОШ № 18 6 13 Призер

200. Антонова Мария 
Александровна МАОУ лицей №35 6 13 Призер

201. Асоева Фарида 
Рузибеговна

МАОУ СОШ № 112 г. 
Челябинска 6 13 Призер

202. Бабайлова Полина 
Константиновна МБОУ гимназия № 1 6 13 Призер

203. Банкова Софья 
Андреевна МБОУ СОШ №131 6 13 Призер

204. Батюшева Анастасия 
Павловна

МАОУ СОШ № 46 г. 
Челябинска 6 13 Призер

205. Белугина Екатерина 
Николаевна

МАОУ СОШ № 108 г. 
Челябинска 6 13 Призер

206. Белянина Кристина 
Алексеевна МАОУ лицей № 82 6 13 Призер

207. Бобыкина Ксения 
Андреевна МАОУ СОШ №118 6 13 Призер

208. Будаев Семен 
Алексеевич

МАОУ СОШ № 62 г. 
Челябинска 6 13 Призер

209. Буланова Дарья 
Юрьевна МБОУ СОШ № 85 6 13 Призер

210. Васянина София 
Юрьевна МАОУ лицей № 82 6 13 Призер

211. Вольф Мария 
Андреевна МБОУ гимназия № 1 6 13 Призер

212. Воронина Ксения 
Егоровна

МАОУ СОШ № 43 
г.Челябинска 6 13 Призер

213. Воронина Дарья 
Алексеевна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 6 13 Призер

214. Галимов Кирилл 
Юрьевич

Лицей № 88 г. 
Челябинска 6 13 Призер

215. Гирич Полина 
Анатольевна МБОУ Лицей № 120 6 13 Призер

216. Г ончаренко 
Константин 
Алексеевич

МАОУ СОШ № 128 г. 
Челябинска 6 13 Призер

217. Грачева Виталия 
Александровна

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 6 13 Призер

218. Гринькив Александра 
Александровна МАОУ СОШ №15 6 13 Призер

219. Гусева Радослава МАОУ гимназия №80 6 13 Призер



12

Алексеевна г.Челябинска
220. Гусева Елена 

Михайловна
МАОУ гимназия № 
100 6 13 Призер

221. Денисова Ксения 
Денисовна МБОУ СОШ №54 6 13 Призер

222. Дмитриев Сергей 
Алексеевич МАОУ лицей № 82 6 13 Призер

223. Дмитриева Светлана 
Дмитриевна МБОУ Лицей № 120 6 13 Призер

224. Задворных Татьяна 
Андреевна МБОУ СОШ № 151 6 13 Призер

225. Закирбаева Елизавета 
Анатольевна

МАОУ СОШ №152 г. 
Челябинска 6 13 Призер

226. Зарипова Алеся 
Александровна МАОУ лицей № 82 6 13 Призер

227. Золотова Владислава 
Денисовна

МАОУ СОШ № 124 г. 
Челябинска 6 13 Призер

228. Зорина Мария 
Андреевна

МАОУ гимназия № 
100 6 13 Призер

229. Зубарева Валерия 
Павловна МБОУ СОШ № 68 6 13 Призер

230. Иванова Екатерина 
Вячеславовна

МАОУ СОШ № 124 г. 
Челябинска 6 13 Призер

231. Казанцева Дарья 
Максимовна

МАОУ гимназия № 26 
г. Челябинска 6 13 Призер

232. Киселева Екатерина 
Константиновна МБОУ СОШ № 68 6 13 Призер

233. Клюшникова
Анастасия
Алексеевна МАОУ лицей № 82 6 13 Призер

234. Копус Анна 
Витальевна МАОУ СОШ № 123 6 13 Призер

235. Крапивина Яна 
Анатольевна МБОУ гимназия № 48 6 13 Призер

236. Кривоносое Алексей 
Игоревич МАОУ СОШ № 148 6 13 Призер

237. Кривошеева
Елизавета
Дмитриевна МБОУ СОШ № 150 6 13 Призер

238. Лантратова Вероника 
Арсентьевна

МАОУ гимназия № 23 
г. Челябинска 6 13 Призер

239.
Ледешкова Евгения 
Александровна

МАОУ СОШ № 67 г. 
Челябинска при 
ЮУрГУ 6 13 Призер

240. Линецкая Ева 
Александровна МАОУ лицей № 82 6 13 Призер

241. Литвинова Анастасия 
Руслановна

МАОУ СОШ № 5 г. 
Челябинска 6 13 Призер

242. Лоськова Анна 
Александровна МАОУ лицей №142 6 13 Призер

243. Лукьянчикова МАОУ лицей № 102 г 6 13 Призер



13

Ксения Аандреевна Челябинска
244. Ляшенко Виктор 

Артемьевич
МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 6 13 Призер

245. Макарихина Мария 
Андреевна

МАОУ СОШ № 47 
имени Пустового В. П. 6 13 Призер

246. Маликова Дарья 
Денисовна МБОУ СОШ №54 6 13 Призер

247. Малиновская Анна 
Никитична МБОУ гимназия № 1 6 13 Призер

248. Малкова Александра 
Андреевна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 6 13 Призер

249. Мамаева Полина 
Андреевна МАОУ СОШ №15 6 13 Призер

250. Матьянова Анна 
Михайловна МБОУ гимназия № 48 6 13 Призер

251. Метелкина Елизавета 
Александровна МБОУ гимназия № 1 6 13 Призер

252. Митина Дарья 
Максимовна

МАОУ гимназия № 23 
г. Челябинска 6 13 Призер

253. Михалева Мария 
Сергеевна МБОУ СОШ № 151 6 13 Призер

254. Мищенко
Александра
Евгеньевна

МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 6 13 Призер

255. Мозгова Виктория 
Олеговна МБОУ СОШ № 151 6 13 Призер

256. Молодцев
Константин
Александрович

МАОУ СОШ № 5 г. 
Челябинска 6 13 Призер

257. Нетреба Алиса 
Дмитриевна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 6 13 Призер

258. Новикова Юлия 
Андреевна

МАОУ СОШ № 47 
имени Пустового В. П. 6 13 Призер

259. Носков Олег 
Андреевич

МАОУ СОШ № 124 г. 
Челябинска 6 13 Призер

260. Плаксина Мария 
Олеговна МБОУ СОШ №54 6 13 Призер

261. Плешаков Антон 
Григорьевич

МАОУ СОШ №152 г. 
Челябинска 6 13 Призер

262. Полинова Виктория 
Дмитриевна

МАОУ СОШ № 47 
имени Пустового В. П. 6 13 Призер

263. Приданникова Диана 
Николаевна

МАОУ СОШ № 128 г. 
Челябинска 6 13 Призер

264. Пулина Ольга 
Константиновна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 6 13 Призер

265. Рудоманова Татьяна 
Романовна

МАОУ гимназия № 
100 6 13 Призер

266. Рыбалко Ксения 
Денисовна МАОУ лицей № 82 6 13 Призер

267. Семикопова Мария 
Андреевна МБОУ гимназия № 1 6 13 Призер



14

268. Семьянинова
Александра
Вячеславовна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 6 13 Призер

269. Сергеева Мария 
Александровна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 6 13 Призер

270. Тихонова Мария 
Алексеевна

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 6 13 Призер

271. Уразгалеева Яна 
Михайловна

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 6 13 Призер

272. Уфимцева Анна 
Андреевна

МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 6 13 Призер

273. Филатова Арина 
Николаевна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 6 13 Призер

274. Хамидуллина 
Анжела Римовна

МАОУ СОШ № 30 г. 
Челябинска 6 13 Призер

275. Шепель Алина 
Павловна МБОУ гимназия № 1 6 13 Призер

276. Шлей Дарья 
Антоновна МАОУ лицей № 82 6 13 Призер

277. Шумилина Екатерина 
Александровна МБОУ СОШ № 151 6 13 Призер

278. Щелканова Виктория 
Владиславовна МБОУ СОШ № 101 6 13 Призер

279. Ярушина Юлия 
Станиславовна

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 6 13 Призер

280. Морковина 
Анастасия Денисовна МАОУ лицей № 142 7 108.5 Победитель

281. Харитонова Софья 
Алексеевна МБОУ Лицей № 120 7 102 Победитель

282. Харитонова
Александра
Алексеевна МБОУ Лицей № 120 7 101.5 Победитель

283. Таскаева Елизавета 
Максимовна МБОУ СОШ № 146 7 101 Победитель

284. Большакова Анна 
Михайловна

МАОУ СОШ № 46 г. 
Челябинска 7 99 Победитель

285. Чичкина Олеся 
Петровна МБОУ Лицей № 120 7 98.5 Победитель

286. Крупкова Г алина 
Андреевна МАОУ лицей №142 7 98 Победитель

287. Салатова Алина 
Дмитриевна МАОУ лицей № 142 7 97.5 Победитель

288. Иванова Кристина 
Александровна

Лицей № 88 г. 
Челябинска 7 96 Победитель

289. Широбакина Валерия 
Игоревна МАОУ лицей №142 7 94 Победитель

290. Макарова Татьяна 
Васильевна

МАОУ СОШ № 46 г. 
Челябинска 7 93.5 Победитель

291. Брунеткина Мария 
Сергеевна МБОУ Лицей № 120 7 93 Победитель

292. Дедекина Олеся МАОУ гимназия № 7 93 Победитель



15

Андреевна 100
293. Демина Мария 

Сергеевна
МАОУ СОШ № 47 
имени Пустового В. П. 7 92.5 Победитель

294. Елина Юлия 
Андреевна

МАОУ СОШ № 46 г. 
Челябинска 7 92.5 Победитель

295.
Коркунова Анна 
Александровна

МАОУ СОШ № 67 г. 
Челябинска при 
ЮУрГУ 7 92.5 Победитель

296. Файда Анжела 
Витальевна МБОУ СОШ № 146 7 91.5 Победитель

297. Кудряшова Ксения 
Анатольевна МБОУ СОШ № 146 7 91 Победитель

298. Осипик Ксения 
Даниловна МАОУ лицей №142 7 90 Призер

299. Токарева Полина 
Дмитриевна МБОУ Лицей № 120 7 90 Призер

300. Лобачёва Валерия 
Александровна МАОУ лицей №142 7 89.5 Призер

301. Камашева
Александра
Андреевна

МАОУ СОШ № 47 
имени Пустового В. П. 7 88.5 Призер

302. Лащенко Елизавета 
Романовна МБОУ СОШ № 129 7 86.5 Призер

303. Федцова Виктория 
Владиславовна МБОУ Лицей № 120 7 86.5 Призер

304. Власова Ксения 
Андреевна МАОУ лицей №142 7 85.5 Призер

305. Лумпова Юлия 
Александровна

МАОУ СОШ № 74 г. 
Челябинска 7 85.5 Призер

306. Шерстобитова Алёна 
Станиславовна

Лицей № 88 г. 
Челябинска 7 85.5 Призер

307. Евтухова Анастасия 
Андреевна

МАОУ СОШ № 46 г. 
Челябинска 7 85 Призер

308. Репченко Юлиана 
Сергеевна МБОУ СОШ № 81 7 85 Призер

309. Лиманская Ольга 
Андреевна МБОУ Лицей № 120 7 84.5 Призер

310. Брышко Валентина 
Александровна

МАОУ гимназия № 
100 7 84 Призер

311. Селезнева Алиса 
Евгеньевна МБОУ СОШ № 129 7 84 Призер

312. Шлыкова Ирина 
Александровна МБОУ Лицей № 120 7 84 Призер

313. Жукова Екатерина 
Дмитриевна

МАОУ гимназия № 
100 7 83.5 Призер

314. Егорова Анастасия 
Сергеевна МБОУ Лицей № 120 7 81.5 Призер

315. Пушкарева Елена 
Владимировна МАОУ гимназия № 76 7 81.5 Призер

316. Овчаренко 
Валентина МБОУ СОШ № 42 7 81 Призер



16

Владиславовна
317. Серёгина Юлия 

Евгеньевна
МАОУ СОШ № 47 
имени Пустового В. П. 7 81 Призер

318. Хлебникова Валерия 
Алексеенва МАОУ гимназия № 96 7 80.5 Призер

319. Зарипова Анастасия 
Робертовна МАОУ СОШ № 123 7 80 Призер

320. Севостьянова
Татьяна
Александровна МБОУ Лицей № 120 7 80 Призер

321. Соколова Дарья 
Александровна

МАОУ гимназия № 23 
г. Челябинска 7 78.5 Призер

322. Ахмадеева Дана 
Рустамовна МАОУ гимназия № 96 7 77.5 Призер

323. Тихомирова 
Екатерина Андреевна МБОУ Лицей № 120 7 77.5 Призер

324. Синицина Юлия 
Дмитриевна

МАОУ гимназия № 
100 7 77 Призер

325. Байгильдина Милена 
Ринатовна МАОУ СОШ № 14 7 76.5 Призер

326. Кондакова Марина 
Дмитриевна

МАОУ СОШ № 62 г. 
Челябинска 7 76.5 Призер

327. Шагретдинова 
Лилиана Иршатовна

МАОУ СОШ № 108 г. 
Челябинска 7 76 Призер

328. Уфимцева Евгения 
Сергеевна МБОУ № 61 7 75.5 Призер

329. Шестакова Ульяна 
Дмитриевна МБОУ Лицей № 120 7 75.5 Призер

330. Абдулина Аделина 
Маратовна МБОУ СОШ №54 7 75 Призер

331. Хазиева Линна 
Александровна МБОУ СОШ № 75 7 75 Призер

332. Чурикова Мария 
Алексеевна

МАОУ СОШ № 46 г. 
Челябинска 7 75 Призер

333. Бикейкина Полина 
Сергеевна МБОУ СОШ № 32 7 74.5 Призер

334. Дунаева Софья 
Валерьевна

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 7 74.5 Призер

335. Западнева Виктория 
Сергеевна МБОУ СОШ № 129 7 74 Призер

336. Иванцова Полина 
Марковна

МАОУ СОШ № 62 г. 
Челябинска 7 74 Призер

337. Хафизова Лола 
Абдужамоловна МБОУ СОШ № 75 7 74 Призер

338. Омуралиева 
Джамиля Маратовна МАОУ СОШ № 14 7 73 Призер

339. Сайфутдинова Ирина 
Радиковна МБОУ СОШ № 42 7 73 Призер

340. Герасимова Полина 
Михайловна

МАОУ СОШ № 46 г. 
Челябинска 8 102 Победитель

341. Мальцева Екатерина МАОУ СОШ № 67 г. 8 101 Победитель



17

Евгеньевна Челябинска при 
ЮУрГУ

342. Ерушникова
Кристина
Станиславовна МБОУ Лицей № 120 8 100 Победитель

343. Привалова Юлия 
Сергеевна МБОУ СОШ № 146 8 99 Победитель

344. Блинова Ирина 
Павловна МБОУ Лицей № 120 8 98.5 Победитель

345, Шалимова Дарья 
Алексеевна МБОУ СОШ № 146 8 97 Победитель

346. Богданова Екатерина 
Валерьевна МБОУ СОШ № 146 8 96 Победитель

347. Толстых Анастасия 
Валерьевна МБОУ СОШ № 32 8 94.5 Победитель

348. Ветошкина Дарья 
Евгеньевна МБОУ Лицей № 120 8 90 Победитель

349. Путилова Мария 
Леонидовна МБОУ СОШ № 141 8 90 Победитель

350. Кузьмина Елизавета 
Евгеньевна МБОУ Лицей № 120 8 89.5 Победитель

351. Шинкарева Юлия 
Евгеньевна МБОУ СОШ № 129 8 88 Победитель

352. Деревскова
Анастасия
Анатольевна МБОУ СОШ № 75 8 87.5 Победитель

353. Ибраева Валентина 
Игоревна МАОУ СОШ № 123 8 86 Победитель

354. Попова Анастасия 
Алексеевна МБОУ Лицей № 120 8 86 Победитель

355. Ахметжанова Диана 
Эдуардовна МБОУ СОШ № 65 8 85.5 Победитель

356. Бабушкина Татьяна 
Андреевна МАОУ СОШ № 14 8 85 Победитель

357. Шеркунова Дарья 
Г еоргиевна МБОУ гимназия № 48 8 84 Призер

358. Шметкова Анна 
Сергеевна МБОУ гимназия № 63 8 84 Призер

359. Пономарёва Юлия 
Андреевна МАОУ гимназия № 96 8 83.5 Призер

360. Загитова Карина 
Арсеновна МБОУ СОШ № 32 8 82.5 Призер

361. Буракова Лилия 
Александровна

Лицей № 88 г. 
Челябинска 8 82 Призер

362. Кошелева Софья 
Владиславовна

МАОУ гимназия № 
100 8 81.5 Призер

363. Абдуллина Элина 
Ильдаровна

МАОУ СОШ № 74 г. 
Челябинска 8 81 Призер

364. Севостьянова
Виктория
Дмитриевна

МАОУ гимназия № 
100 8 81 Призер



18

365. Чеснокова Наталья 
Андреевна МБОУ СОШ № 75 8 81 Призер

366. Орехова Анастасия 
Андреевна МАОУ СОШ № 147 8 80 Призер

367. Султанова Регина 
Ринатовна МБОУ СОШ № 129 8 80 Призер

368. Вилкова Мария 
Игоревна МБОУ СОШ № 129 8 79.5 Призер

369. Семенова Юлия 
Владимировна МБОУ СОШ № 55 8 79.5 Призер

370. Черкасова Полина 
Александровна МБОУ гимназия № 1 8 79.5 Призер

371. Солтыс Екатерина 
Михайловна МБОУ СОШ № 51 8 79 Призер

372. Новаковская 
Екатерина Ивановна МБОУ СОШ №89 8 78.5 Призер

373, Усынина Александра 
Максимовна

МАОУ СОШ № 104 г. 
Челябинска 8 78.5 Призер

374. Прокунина Елена 
Александровна МАОУ лицей №142 8 77.5 Призер

375. Лазарева Ольга 
Евгеньевна

МАОУ СОШ № 104 г. 
Челябинска 8 77 Призер

376.
Ху Чжонь Юнь

МАОУ СОШ № 62 г. 
Челябинска 8 76.5 Призер

377. Г угцина Анастасия 
Олеговна МБОУ СОШ №58 8 76 Призер

378, Репина Екатерина 
Эдуардовна МБОУ СОШ № 151 8 76 Призер

379. Гуськова Юлия 
Сергеевна МБОУ СОШ № 68 8 75.5 Призер

380. Хусанкова Анастасия 
Рамилевна МАОУ гимназия № 76 8 75.5 Призер

381. Макарова Дарья 
Михайловна МАОУ гимназия № 96 8 75 Призер

382. Мешкова Ксения 
Павловна

МАОУ СОШ № 62 г. 
Челябинска 8 75 Призер

383. Семыкина Татьяна 
Алексеевна

МАОУ гимназия № 23 
г. Челябинска 8 75 Призер

384. Смирнова Алена 
Сергеевна

МАОУ гимназия № 23 
г. Челябинска 8 75 Призер

385. Солодова Арина 
Сергеевна МБОУ Лицей № 120 8 75 Призер

386. Тихомирова Мария 
Олеговна МБОУ СОШ №121 8 74.5 Призер

387. Ахтямова Алина 
Рустемовна

МАОУ СОШ № 47 
имени Пустового В. П. 8 73.5 Призер

388. Капакли Екатерина 
Алексеевна МАОУ гимназия № 76 8 73 Призер

389. Баранова Марина 
Максимовна

МАОУ СОШ № 62 г. 
Челябинска 8 72.5 Призер

390. Голубенко Мария МАОУ СОШ № 104 г. 8 72 Призер



19

Алексеевна Челябинска
391. Непогодина

Алексанра
Викторовна МБОУ СОШ №121 8 72 Призер

392. Саитгалиева Карина 
Равильевна

МАОУ СОШ № 74 г. 
Челябинска 8 72 Призер

393. Г усева Арина 
Евгеньевна МБОУ СОШ № 55 8 71.5 Призер

394. Г амова Ольга 
Алексеевна

МАОУ гимназия № 
100 8 71 Призер

395. Юдаева Вероника 
Владимировна МАОУ СОШ № 138 8 71 Призер

396. Г лушкова Мария 
Константиновна МБОУ Лицей № 120 9 112 Победитель

397. Шумилова Юлия 
Николаевна МАОУ лицей №142 9 109.5 Победитель

398. Югансон Анна 
Райвовна МБОУ Лицей № 120 9 108 Победитель

399. Молчанова 
Екатерина Олеговна МБОУ Лицей № 120 9 107 Победитель

400. Маркелова Яна 
Игоревна МБОУ СОШ № 146 9 105.5 Победитель

401. Ремизова Дарья 
Сергеевна МБОУ СОШ № 151 9 104 Победитель

402. Рулева Анна 
Андреевна МБОУ СОШ № 146 9 99 Победитель

403, Рожина Марина 
Михайловна МБОУ СОШ № 68 9 98 Победитель

404. Наумук Валерия 
Сергеевна МАОУ лицей №142 9 96.5 Победитель

405. Фадеева Анастасия 
Александровна МАОУ гимназия № 96 9 96 Победитель

406. Миназова Елена 
Робертовна МБОУ Лицей № 120 9 95 Победитель

407. Лактионова Инна 
Александровна

МАОУ гимназия № 
100 9 94.5 Призер

408. Бурмистрова Татьяна 
Сергеевна МАОУ гимназия № 96 9 94 Призер

409. Белокур Милена 
Анваровна МБОУ СОШ № 81 9 91 Призер

410. Золотухина Наталья 
Александровна

НУОШИ ОШИООО 
№15 9 89.5 Призер

411. Плаксина Наталья 
Олеговна МАОУ СОШ №15 9 87.5 Призер

412, Зотова Екатерина 
Андреевна МБОУ Лицей № 120 9 87 Призер

413. Воронина Анастасия 
Леонидовна МБОУ СОШ № 116 9 85.5 Призер

414. Морозова Виктория 
Витальевна МБОУ СОШ № 68 9 85 Призер

415. Пазднекова МАОУ СОШ № 13 г. 9 85 Призер



20

Анастасия
Витальевна

Челябинска

416. Дядюк Анастасия 
Андреевна

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 9 84.5 Призер

417. Лебедь Валерия 
Владиславовна МБОУ Лицей № 120 9 84.5 Призер

418. Федорова Дарья 
Александровна

МАОУ гимназия № 
100 9 84 Призер

419. Федунец Анастасия 
Андреевна

МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 9 84 Призер

420. Бородина Ангелина 
Александровна

МАОУ СОШ № 21 г. 
Челябинска 9 82 Призер

421. Комиссарова
Вероника
Александровна МАОУ гимназия № 96 9 82 Призер

422. Сарумян Кристина 
Александровна МБОУ СОШ № 85 9 82 Призер

423. Косарева Марина 
Сергеевна МБОУ СОШ № 129 9 81 Призер

424. Назарова Вилена 
Евгеньевна МБОУ СОШ №58 9 81 Призер

425. Пыльнева Мария 
Артёмовна

МАОУ СОШ № 104 г. 
Челябинска 9 81 Призер

426. Романенко Ангелина 
Вячеславовна МБОУ СОШ № 87 9 81 Призер

427. Дюжева Виктория 
Александровна

МАОУ СОШ № 21 г. 
Челябинска 9 80 Призер

428. Кудрявцева Валерия 
Андреевна

МАОУ СОШ № 8 г. 
Челябинска 9 79 Призер

429. Бакина Евгения 
Михайловна

МАОУ СОШ № 108 г. 
Челябинска 9 78 Призер

430. Дубонос Анна 
Владимировна МБОУ Лицей № 120 10 119 Победитель

431. Сорокина Виктория 
Вячеславовна МБОУ СОШ № 68 10 116 Победитель

432. Анеликова Полина 
Евгеньевна МБОУ СОШ № 68 10 114.5 Победитель

433. Карналь Анна 
Анатольевна МБОУ Лицей № 120 11 114 Победитель

434. Г уськова Екатерина 
Сергеевна МБОУ СОШ № 68 10 113 Победитель

435. Кудряшова Марина 
Вячеславовна

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 10 113 Победитель

436. Полегцук Анна 
Максимовна МБОУ Лицей № 120 10 113 Победитель

437. Степанова Валери 
Владимировна МАОУ лицей №142 10 112.5 Призер

438. Зинурова Юлия 
Рамилевна МБОУ Лицей № 120 10 112 Призер

439. Поволоцкая 
Анастасия Андреевна МБОУ Лицей № 120 11 112 Призер



21

440. Румянцева Анна 
Юрьевна МБОУ СОШ № 146 11 110.5 Призер

441. Грязнова Екатерина 
Дмитриевна МБОУ Лицей № 120 10 110 Призер

442. Замоздра Алена 
Сергеевна МАОУ лицей № 97 10 110 Призер

443. Шабарчина
Александра
Сергеевна МАОУ лицей №142 10 107.5 Призер

444. Воробьева Ирина 
Александровна

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 10 105 Призер

445. Данилейко Мария 
Михайловна МБОУ Лицей № 120 10 104 Призер

446. Дьякова Александра 
Владимировна

МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 10 103 Призер

447. Сницарь Александра 
Евгеньевна

Лицей № 88 г. 
Челябинска 10 103 Призер

448. Литвинова 
Александра Юрьевна МБОУ Лицей № 120 11 102 Призер

449. Чаднова Анастасия 
Владимировна МБОУ СОШ № 4 10 101 Призер

450. F алимова Альбина 
Айратовна МАОУ СОШ № 123 11 93 Призер

451. Скирпичникова 
Варвара Ильинична

МАОУ СОШ № 47 
имени Пустового В. П. 11 93 Призер

452. Щабельская Анна 
Владимировна МБОУ СОШ №58 10 91.6 Призер

453. Мазанова Алена 
Николаевна МБОУ СОШ №58 11 90.2 Призер

454. Заостровских Артём 
Дмитриевич

МБОУ СОШ № 12 г. 
Челябинска 5 15 Победитель

455. Макаров Степан 
Всильевич

МАОУ СОШ № 46 г. 
Челябинска 5 15 Победитель

456. Манаев Иван 
Александрович МАОУ лицей № 97 5 15 Победитель

457. Никатин Дани 
Валерьевич МБОУ Лицей № 120 5 15 Победитель

458. Никитина Алиса 
Максимовна МАОУ лицей № 97 5 15 Победитель

459. Петров Максим 
Анатольевич

Лицей № 88 г. 
Челябинска 5 15 Победитель

460. Сукочев Семен 
Владимирович МБОУ Лицей № 120 5 15 Победитель

461. Чиж Матвей 
Антонович

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 5 15 Победитель

462. Яшкин Ярослав 
Сергеевич МАОУ лицей № 97 5 15 Победитель

463. Блошкин Клим 
Сергеевич

Лицей № 88 г. 
Челябинска 5 14 Победитель

464. Дятлов Евгений 
Александрович

МАОУ СОШ № 46 г. 
Челябинска 5 14 Победитель



22

465. Зиннуров Равиль 
Рамильевич МБОУ Лицей № 120 5 14 Победитель

466. Летуновский
Арсений
Александрович МБОУ Лицей № 120 5 14 Победитель

467. Медведев Илья 
Дмитриевич МБОУ СОШ № 85 5 14 Победитель

468. Мякишева София 
Эдуардовна МБОУ Лицей № 120 5 14 Победитель

469. Петунии Максим 
Константинович МБОУ Лицей № 120 5 14 Победитель

470. Платанов Максим 
Юрьевич

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 5 14 Победитель

471. Рейх Эдгард 
Евгеньевич

МАОУ гимназия № 23 
г. Челябинска 5 14 Победитель

472. Сабуров Павел 
Алексеевич

Лицей № 88 г. 
Челябинска 5 14 Победитель

473. Соколовский Игнат 
Леонидович

Лицей № 88 г. 
Челябинска 5 14 Победитель

474. Федоров Егор 
Алексеевич

Лицей № 88 г. 
Челябинска 5 14 Победитель

475. Чуфаров Сергей 
Александрович МАОУ СОШ № 148 5 14 Победитель

476. Шапошников Иван 
Валерьевич МАОУ лицей № 82 5 14 Победитель

477. Юшин Данила 
Владиславович МБОУ СОШ № 85 5 14 Победитель

478. Абдуллин Тимур 
Булатович МБОУ СОШ № 137 5 13 Призер

479. Андреев Владимир 
Дмитриевич МБОУ СОШ № 55 5 13 Призер

480. Володин Андрей 
Дмитриевич

Лицей № 88 г. 
Челябинска 5 13 Призер

481. Fильдыш Алина 
Александровна

МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 5 13 Призер

482. Ишмухаметов 
Рафаэль Ринатович

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 5 13 Призер

483. Колосов Сергей 
Владиславович МАОУ СОШ № 123 5 13 Призер

484. Кручинин Иван 
Владиславович МБОУ СОШ № 85 5 13 Призер

485. Ларцов Максим 
Олегович МБОУ № 61 5 13 Призер

486. Марченко Анна 
Вадимовна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 5 13 Призер

487. Масленников Роман 
Дмитриевич

МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 5 13 Призер

488. Непочатенко Матвей 
Сергеевич МБОУ СОШ № 85 5 13 Призер

489. Романов Клим 
Игоревич МБОУ Лицей № 120 5 13 Призер



23

490. Романов Семён 
Андреевич МАОУ лицей №142 5 13 Призер

491. Салытов Игорь 
Олегович

МАОУ гимназия № 23 
г. Челябинска 5 13 Призер

492. Сорокин Матвей 
Александрович

МАОУ гимназия № 23 
г. Челябинска 5 13 Призер

493. Степанов Вадим 
Витальевич МБОУ СОШ № 85 5 13 Призер

494. Умеров Евгений 
Александрович

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 5 13 Призер

495. Хайбрахманов Наиль 
Марселевич

МАОУ СОШ № 56 
г.Челябинска 5 13 Призер

496. Худин Дмитрий 
Сергеевич

МАОУ СОШ № 108 г. 
Челябинска 5 13 Призер

497. Хыдыров Ильяс 
Хыдырович

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 5 13 Призер

498. Чумаков Александр 
Витальевич МБОУ СОШ № 52 5 13 Призер

499. Шишкина Екатерина 
Викторовна

МАОУ СОШ №41 г. 
Челябинска 5 13 Призер

500. Юхневич Роман 
Дмитриевич

Лицей № 88 г. 
Челябинска 5 13 Призер

501. Абдрахманов Эмиль 
Салаватович МАОУ СОШ № 94 5 12 Призер

502. Андрюнин Федор 
Сергеевич

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 5 12 Призер

503. Белозёров Илья 
Вадимович МБОУ СОШ № 115 5 12 Призер

504. Дюскин Пётр 
Александрович МБОУ СОШ №121 5 12 Призер

505. Ермолин Вячеслав 
Дмитриевич

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 5 12 Призер

506. Задорин Вадим 
Сергеевич

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 5 12 Призер

507. Зимнухов Алексей 
Олегович МАОУ лицей № 82 5 12 Призер

508. Киосов Андрей 
Андреевич

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 5 12 Призер

509. Коган Арсений 
Ильич МБОУ Лицей № 120 5 12 Призер

510. Корнилов Артем 
Тимурович МБОУ СОШ № 39 5 12 Призер

511. Костюхин Сергей 
Сергеевич

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 5 12 Призер

512. Ларионова Екатерина 
Андреевна

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 5 12 Призер

513. Малёв Иван 
Андреевич

МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 5 12 Призер

514. Никитин Михаил 
Сергеевич МАОУ лицей №35 5 12 Призер

515. Панова Виктория МАОУ СОШ № 84 г. 5 12 Призер



24

Александровна Челябинска
516. Самигуллин Максим 

Марсельевич МБОУ СОШ № 39 5 12 Призер
517. Свистунов Григорий 

Дмитриевич
Лицей № 88 г. 
Челябинска 5 12 Призер

518. Соболь Никита 
Ильич

МАОУ СОШ № 21 г. 
Челябинска 5 12 Призер

519. Тимофеева Дарья 
Павловна МАОУ лицей №142 5 12 Призер

520. Хоминятич Никита 
Андреевич

МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 5 12 Призер

521. Чубченко Даниил 
Игоревич

МАОУ гимназия № 23 
г. Челябинска 5 12 Призер

522. Ширяев Николай 
Евгеньевич

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 5 12 Призер

523. Шицын Евгений 
Романович МБОУ СОШ № 52 5 12 Призер

524. Эмер Антон 
Александрович

Лицей № 88 г. 
Челябинска 5 12 Призер

525. Бургантинов Иван 
Васильевич

МАОУ СОШ № 108 г. 
Челябинска 6 15 Победитель

526. Моргунов Никита 
Игоревич МАОУ гимназия № 96 6 15 Победитель

527. Плешаков Антон 
Г ригорьевич

МАОУ СОШ №152 г. 
Челябинска 6 15 Победитель

528. Постовалов
Владислав
Андреевич

МАОУ СОШ № 104 г. 
Челябинска 6 15 Победитель

529. Раскина Талина 
Сергеевна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 6 15 Победитель

530. Сакулин Павел 
Алексеевич

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 6 15 Победитель

531. Андреев Владимир 
Вячеславович МБОУ СОШ №53 6 14 Победитель

532. Ахметшин Эмиль 
Загитович МБОУ СОШ № 75 6 14 Победитель

533. Блохин Владислав 
Андреевич МБОУ СОШ № 109 6 14 Победитель

534. Бутюгин Владислав 
Николаевич МАОУ СОШ № 147 6 14 Победитель

535. Варанкин Степан 
Александрович МАОУ СОШ № 147 6 14 Победитель

536. Верзаков Ефим 
Андреевич

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 6 14 Победитель

537.
Еуманюк Илья 
Александрович

МАОУ СОШ № 67 г. 
Челябинска при 
ЮУрГУ 6 14 Победитель

538. Жильцов Евгений 
Вячеславович МБОУ Лицей № 120 6 14 Победитель

539. Кагарманов Тимур 
Рустамович

МАОУ СОШ № 128 г. 
Челябинска 6 14 Победитель



25

540. Качкайкин Дмитрий МАОУ гимназия №80
Сергеевич г.Челябинска 6 14 Победитель

541. Клевчук Игорь 
Петрович

МАОУ гимназия № 
100 6 14 Победитель

542. Ладурко Андрей 
Дмитриевич МАОУ лицей №142 6 14 Победитель

543. Макашина Тереза МАОУ гимназия №93
Евгеньевна г. Челябинск 6 14 Победитель

544. Носков Олег МАОУ СОШ № 124 г.
Андреевич Челябинска 6 14 Победитель

545. Олейник Михаил
Владимирович МАОУ лицей № 82 6 14 Победитель

546. Расписиенко Богдан МАОУ СОШ № 84 г.
Сергеевич Челябинска 6 14 Победитель

547. Скрынников Артём 
Павлович

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 6 14 Победитель

548. Субботин Георгий 
Николаевич МБОУ СОШ № 75 6 14 Победитель

549. Федотов Денис МАОУ гимназия №
Павлович 100 6 14 Победитель

550. Ханафеев Альмир 
Дамирович

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 6 14 Победитель

551. Шабанов Дмитрий
Константинович МАОУ СОШ № 138 6 14 Победитель

552. Васильев Сергей МАОУ гимназия №
Владимирович 100 6 13 Призер

553. Дубровин Даниил 
Иванович

МАОУ СОШ №152 г. 
Челябинска 6 13 Призер

554. Заболотнев Марк
Константинович МБОУ СОШ №54 6 13 Призер

555. МАОУ СОШ № 5 г.
Каров Павел Петров Челябинска 6 13 Призер

556. Кобцов Александр МАОУ СОШ № 13 г.
Витальевич Челябинска 6 13 Призер

557. Кривоносов Алексей 
Игоревич МАОУ СОШ № 148 6 13 Призер

558. Ляшенко Виктор МБОУ лицей № 11 г.
Артемьевич Челябинска 6 13 Призер

559. Пронин Семён 
Александрович МАОУ СОШ № 155 6 13 Призер

560. Пулина Ольга МАОУ гимназия №93
Константиновна г. Челябинск 6 13 Призер

561. Рамазанов Ильвес МАОУ СОШ № 13 г.
Заирович Челябинска 6 13 Призер

562. Решетникова МАОУ лицей № 77 г.
Екатерина Сергеевна Челябинска 6 13 Призер

563. Сорокин Илья МАОУ гимназия №
Александрович .100 6 13 Призер

564. Хамовский Илья
Владимирович МАОУ СОШ №15 6 13 Призер

565. Хасанов Марат МАОУ СОШ № 94 6 13 Призер



26

Романович
566. Хисамитдинов Данил 

Рустамович МБОУ СОШ №17 6 13 Призер
567. Хриенко Оксана 

Станиславовна
МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 6 13 Призер

568. Цап Илья 
Максимович

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 6 13 Призер

569. Шипилов Даниил 
Г еоргиевич МБОУ СОШ №144 6 13 Призер

570. Южаков Михаил 
Михайлович МАОУ СОШ №15 6 13 Призер

571. Юлдашев Кирилл 
Ринатович

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 6 13 Призер

572. Бессарабов
Владислав
Владимирович

Лицей № 88 г. 
Челябинска 6 12 Призер

573. Бухаров Артем 
Александрович МАОУ СОШ №15 6 12 Призер

574. Голяшевич Матвей 
Дмитриевич МБОУ Лицей № 120 6 12 Призер

575. Грибов Владимир 
Сергеевич

МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 6 12 Призер

576. Гриднев Иван 
Сергеевич

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 6 12 Призер

577. Гундарев Евгений 
Павлович

МАОУ гимназия № 
100 6 12 Призер

578. Журавлев Владислав 
Юрьевич МАОУ СОШ № 98 6 12 Призер

579. Зайцева Ирина 
Андреевна МАОУ лицей № 82 6 12 Призер

580. Звездин Андрей 
Олегович МАОУ СОШ № 94 6 12 Призер

581. Зубов Данила 
Андреевич

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 6 12 Призер

582. Зубов Кирилл 
Олегович

МАОУ СОШ № 128 г. 
Челябинска 6 12 Призер

583. Ильясов Вячеслав 
Владимирович

Лицей № 88 г. 
Челябинска 6 12 Призер

584. Козий Ольга 
Ярославовна

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 6 12 Призер

585. Комиссаров Андрей 
Алексеевич МБОУ Лицей № 120 6 12 Призер

586. Косов Кирилл 
Владимирович МБОУ Лицей № 120 6 12 Призер

587. Кретов Дмитрий 
Дмитриевич

Лицей № 88 г, 
Челябинска 6 12 Призер

588. Кулаков Никита 
Алексеевич

МАОУ гимназия № 
100 6 12 Призер

589. Мажитова Полина 
Андреевна МАОУ гимназия № 96 6 12 Призер

590. Перерва Всеволод МБОУ СОШ №54 6 12 Призер



27

Евгеньевич
591. Пичурин Владислав 

Максимович МАОУ СОШ № 123 6 12 Призер
592. Подкорытов Никита 

Артемович МБОУ гимназия № 48 6 12 Призер
593. Савченко Макар 

Андреевич МБОУ гимназия № 1 6 12 Призер
594. Саутнер Даниил 

Олегович МБОУ гимназия № 1 6 12 Призер
595. Слепцов Максим 

Витальевич МБОУ СОШ №54 6 12 Призер
596. Хватков Тимофей 

Ильич МБОУ гимназия № 1 6 12 Призер
597. Чернов Андрей 

Г еннадьевич
МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 6 12 Призер

598. Чигвинцева
Анастасия
Александровна МБОУ гимназия № 48 6 12 Призер

599. Шахматов Иван 
Алексеевич

МАОУ лицей № 37 г. 
Челябинска 6 12 Призер

600. Воронков Валерий 
Александрович

МАОУ гимназия № 
100 7 100 Победитель

601. Гатиятуллин Рушан 
Ринатович МАОУ СОШ № 94 7 91 Победитель

602. Горбунов Максим 
Александрович МБОУ Лицей № 120 7 90 Победитель

603. Григоричев 
Александр Олегович

Лицей № 88 г. 
Челябинска 7 84 Победитель

604.
Оганян Артём 
Марзиетович

МАОУ СОШ № 67 г. 
Челябинска при 
ЮУрГУ 7 80 Призер

605. Лауэр Алексей 
Андреевич

МАОУ СОШ № 8 г. 
Челябинска 7 79 Призер

606. Николич Марк 
Сретенович МБОУ СОШ №58 7 77 Призер

607. Сафин Ильяс 
Вадимович

МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 7 77 Призер

608. Юсупов Артём 
Уралович

МАОУ СОШ № 124 г. 
Челябинска 7 76 Призер

609. Курицин Николай 
Дмитриевич МБОУ Лицей № 120 7 74 Призер

610. Соколовский Егор 
Леонидович

Лицей № 88 г. 
Челябинска 7 74 Призер

611. Дугин Антон 
Дмитриевич

МАОУ гимназия № 
100 7 71 Призер

612.
Волк Даниил Янович

МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 7 69 Призер

613. Казанцев Назар 
Дмитриевич МАОУ лицей №142 7 69 Призер

614. Панов Кирилл 
Александрович МАОУ СОШ № 94 7 69 Призер



28

615. Кузьмин Максим 
Валерьевич

МАОУ СОШ № 30 г. 
Челябинска 7 68 Призер

616. Черняев Егор 
Константинович МАОУ лицей №142 8 107 Победитель

617. Беллик Максим 
Талгатович МБОУ Лицей № 120 8 102 Победитель

618. Онучин Роман 
Константинович

МАОУ СОШ № 46 г. 
Челябинска 8 100 Победитель

619. Петров Дмитрий 
Александрович МАОУ СОШ № 147 8 97 Победитель

620. Пруденко Владимир 
Вадимиович МАОУ СОШ № 147 8 92 Победитель

621.
Юдин Андрей 
Александрович

МАОУ СОШ № 67 г. 
Челябинска при 
ЮУрЕУ 8 91 Победитель

622. Осипов Павел 
Сергеевич

МАОУ СОШ № 6 г. 
Челябинска 8 88 Призер

623. Жданов Сергей 
Александрович МАОУ СОШ № 148 8 87 Призер

624. Чариков Егор 
Александрович МБОУ Лицей № 120 8 87 Призер

625. Зацепин Арсений 
Игоревич МБОУ № 61 8 86 Призер

626. Титов Павел 
Васильевич МАОУ СОШ № 123 8 84 Призер

627. Бабаев Данил 
Петрович МАОУ лицей № 97 8 82 Призер

628. Твердохлебов Никита 
Сергеевич МАОУ СОШ № 148 8 82 Призер

629. Зарипов Артем 
Нарисович МБОУ № 61 8 81 Призер

630. Ищенко Денис 
Андреевич

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 8 81 Призер

631. Негорожин Сергей 
Дмитриевич

МАОУ СОШ № 59 
г.Челябинска 8 81 Призер

632. Силантьев Валентин 
Денисович МАОУ СОШ №118 8 77 Призер

633. Леванков Никита 
Еригорьевич МБОУ Лицей № 120 8 76 Призер

634. Чернышев Илья 
Андреевич МАОУ лицей № 97 8 75 Призер

635. Черкасов Владислав 
Андреевич

МАОУ СОШ № 104 г. 
Челябинска 9 114 Победитель

636. Ермолаев Егор 
Олегович МБОУ Лицей № 120 9 112 Победитель

637. Войтенко Андрей 
Владимирович МБОУ Лицей № 120 9 109 Победитель

638. Немытых Дмитрий 
Евгеньевич МБОУ Лицей № 120 9 107 Призер

639. Турсуков Максим 
Сергеевич МБОУ Лицей № 120 9 107 Призер



29

640. Серебренников 
Александр Игоревич МБОУ Лицей № 120 9 106 Призер

641. Петухов Александр 
Александрович МБОУ Лицей № 120 9 105 Призер

642. Бобров Александр 
Андреевич МБОУ Лицей № 120 9 104 Призер

643. Романов Михаил 
Игоревич МБОУ Лицей № 120 9 104 Призер

644. Панфилов Никита 
Романович

МАОУ СОШ № 104 г. 
Челябинска 9 88 Призер

645. Воробьев Иван 
Юрьевич МАОУ лицей № 82 9 86 Призер

646. Шайкин Артем 
Алексеевич МАОУ лицей № 97 9 85 Призер

647. Сикорский Виталий 
Иванович МАОУ лицей №142 9 82 Призер

648. Малышев Никита 
Михайлович МАОУ СОШ № 138 10 118 Победитель

649. Бармин Сергей 
Владиславович

Лицей № 88 г. 
Челябинска 11 111 Победитель

650. Кальманов Вячеслав 
Павлович МБОУ Лицей № 120 10 105 Победитель

651. Савченко Сергей 
Александрович

МАОУ гимназия № 
100 11 101 Призер

652. Брунеткин Дмитрий 
Сергеевич МБОУ Лицей № 120 10 100 Призер

653. Лагутов Владислав 
Игоревич МБОУ Лицей № 120 11 100 Призер

654. Воронцов Дмитрий 
Евгеньевич МБОУ Лицей № 120 10 98 Призер

655. Пашинин Александр 
Сергеевич

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 10 91 Призер

656. Тимофеев Вячеслав 
Алексеевич МБОУ Лицей № 120 11 89 Призер

657. Алферов Григорий 
Михайлович МБОУ Лицей № 120 10 87 Призер

658. Жуков Максим 
Анатольевич

Лицей № 88 г. 
Челябинска 11 79 Призер

659. Юсупов Владислав 
Сергеевич

Лицей № 88 г. 
Челябинска 11 77 Призер


